ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 1

EXTRATO DO EDITAL Nº. 054/2020

O Prefeito Municipal de Minas do Leão, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Extrato do Edital de nº. 054/2020, que estabelece as diretrizes

para matrícula e renovação nas Escolas do Sistema Municipal de Ensino de

Minas do Leão que oferecem atendimento de Educação Infantil na modalidade de

Pré-Escola Nível A e Nível B, respectivamente de 4 e 5 anos no ano letivo de

2021. O período de renovação de matrículas ocorrerá de 17/12/2020 a 29/12/2020 e as

matrículas novas nos dias 14/12/2020 a 16/12/2020 somente para alunos residentes

no Bairro e de 17/12/2020 a 29/12/2020 para demais alunos não residentes no Bairro,

mas que tenham interesse em estudar na Escola, desde que haja vaga disponível na

mesma. A matrícula é realizada com atendimento das 8 horas às 12 horas e das 13

horas às 17 horas, nas Secretarias das Escolas do Sistema Municipal de Ensino de

Minas do Leão. O Edital na íntegra encontra-se publicado nos murais da Prefeitura

Municipal de Minas do Leão e no site www.minasdoleao.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

               Em, 08 de dezembro de 2020.

                             MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                     Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 08 de dezembro de 2020.

CRISTIANE RIBEIRO SCHWANTES

Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.minasdoleao.rs.gov.br/